PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAE - MG Paaina: 1
Av. Maestro Sansao. n° 236 - Centro Emissédo: 16/10/2015
CNPJ: 17.947.581/0001-76  Telefone: 03236963300 Exercicio: 2016

QUADRO |
DEMONSTRAGAO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS - ANEXO 1 -
(L4320/64*A2*P1*12)

Receijta Valor Despesa Valor
RECEITAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES

Receita Tributaria 25.066.000.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 130.956.561.00
Receitas de Contribuicbes 13.293.000.00 JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA 1.786.000.00
Receita Patrimonial 16.989.640.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 79.867.859.12

Receita de Servicos
Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

DEDUCOES DA RECEITA DO FUNDEB

FUNDEB

TOTAL

32.404.440.00
141.741.066.21
7.349.138.72

236.843.284.93

(13.975.350.26)

222.867.934.67

222.867.934.67

SUPERAVIT
TOTAL

212.610.420.12
10.257.514.55
222.867.934.67

SUPERAVIT

RECEITAS DE CAPITAL
Operacdes de Crédito
Alienacéo de Bens
Transferéncias de Canital

Outras Receitas de Canital

DEFICIT
TOTAL

10.257.514.55

1.657.500.00
120.000.00
78.328.739.63
208.00

80.106.447.63
32.153.029.10
102.001.962.18

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO

TOTAL

84.937.312.18
150.000.00
1.630.000.00
15.284.650.00

102.001.962.18

102.001.962.18

DEFICIT 32.153.029.10
RECEITAS INTRAORCAMENTARIAS
Receitas de Contribuicbes 11.000.000.00
Receita Patrimonial 635.000.00
Receita de Servicos 3.000.00
11.638.000.00
DEFICIT 43.791.029.10
TOTAL 32.153.029.10 TOTAL 32.153.029.10
RESUMO

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
RECEITAS INTRAORCAMENTARIAS

DEDUCOES DA RECEITA DO FUNDEB

TOTAL

236.843.284.93
80.106.447.63
11.638.000.00
(13.975.350.26)

314.612.382.30

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL

212.610.420.12
86.717.312.18
15.284.650.00

314.612.382.30

Relatério: Planeiamento -> Relatérios -> LOA -> Leaais




