

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ - MG**

Av. Maestro Sansão, nº 236 - Centro

CNPJ: 17.947.581/0001-76 Telefone: 03236963300

Página: 1
Emissão: 16/10/2015
Exercício: 2016**QUADRO I**
DEMONSTRAÇÃO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS - ANEXO 1 -
(L4320/64*A2*P1*I2)

Receita	Valor	Despesa	Valor
RECEITAS CORRENTES			
Receita Tributária	25.066.000,00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	130.956.561,00
Receitas de Contribuições	13.293.000,00	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	1.786.000,00
Receita Patrimonial	16.989.640,00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	79.867.859,12
Receita de Servicos	32.404.440,00		
Transferências Correntes	141.741.066,21		
Outras Receitas Correntes	7.349.138,72		
	236.843.284,93		
DEDUÇÕES DA RECEITA DO FUNDEB			
FUNDEB	<u>(13.975.350,26)</u>		
	222.867.934,67		212.610.420,12
SUPERÁVIT			
TOTAL	222.867.934,67	TOTAL	222.867.934,67
SUPERÁVIT			
RECEITAS DE CAPITAL			
Operações de Crédito	1.657.500,00	INVESTIMENTOS	84.937.312,18
Alienação de Bens	120.000,00	INVERSÕES FINANCEIRAS	150.000,00
Transferências de Capital	78.328.739,63	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	1.630.000,00
Outras Receitas de Capital	208,00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO	15.284.650,00
	80.106.447,63		102.001.962,18
DÉFICIT	32.153.029,10		
TOTAL	102.001.962,18	TOTAL	102.001.962,18
		DÉFICIT	32.153.029,10
RECEITAS INTRAORCAMENTÁRIAS			
Receitas de Contribuições	11.000.000,00		
Receita Patrimonial	635.000,00		
Receita de Servicos	3.000,00		
	11.638.000,00		
DÉFICIT	43.791.029,10		
TOTAL	32.153.029,10	TOTAL	32.153.029,10
RESUMO			
RECEITAS CORRENTES	236.843.284,93	DESPESAS CORRENTES	212.610.420,12
RECEITAS DE CAPITAL	80.106.447,63	DESPESAS DE CAPITAL	86.717.312,18
RECEITAS INTRAORCAMENTÁRIAS	11.638.000,00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	15.284.650,00
DEDUÇÕES DA RECEITA DO FUNDEB	(13.975.350,26)		
TOTAL	314.612.382,30	TOTAL	314.612.382,30